

Autoverzekering WA en beperkt casco



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Connect Assuradeuren, financieel dienstverlener, vergunning: 12003355 (NL)

Product: Autoverzekering WA + Extra (beperkt casco)

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De dekking WA Extra (ook wel beperkt casco genoemd) dekt de schade die je met jouw auto toebrengt aan anderen. Maar in sommige gevallen is ook schade aan jouw eigen auto gedekt. Bijvoorbeeld schade door brand, diefstal, ruitbreuk en hagel.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan je auto verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Als je met je auto schade veroorzaakt aan anderen of andermans auto of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Onder andere slepen, stallen, bewaken en repatriëring van de auto na een ongeval.

Extra informatie

Repatriëring betekent dat wij je naar huis brengen na een ongeval of bij overlijden.

Diefstal of total loss

- ✓ Schade doordat uw auto is gestolen of als uw auto total loss is na een verzekerde gebeurtenis, is verzekerd. Is jouw auto bij diefstal of total loss minder dan 3 jaar oud? Dan vergoeden wij de nieuwwaarde. Heb je minder dan 3 jaar geleden een 2e hands auto gekocht? Dan vergoeden wij in die gevallen de aanschafwaarde. Na drie jaar vergoeden wij de dagwaarde.

Extra informatie

Uw auto is total loss als deze niet meer kan worden gerepareerd. Daarnaast is uw auto total loss als reparatie meer kost dan de waarde van uw auto vlak voor de schade min de restwaarde.

Reparatie

- ✓ Laat je schade aan jouw auto repareren via een schadeherstelbedrijf dat is aangesloten bij ons netwerk. Dan heb je geen eigen risico en krijg je tijdens de reparatie een vervangende auto.

Extra informatie

Bij ruitreparatie of ruitvervanging krijg je geen vervangende auto.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Bij schade als de bestuurder rijdt zonder geldig rijbewijs of als de bestuurder alcohol of drugs heeft gebruikt.

Andere schade aan eigen auto

- ✗ Niet verzekerd.

Pechhulp

- ✗ Niet verzekerd.

Extra informatie

Wilt u pechhulpdekking in Nederland of Europa meeverzekeren? Dat kan op een aparte dekking.

Zakelijk gebruik

- ✗ Er is geen dekking als het verzekerde motorrijtuig zakelijk wordt gebruikt of wordt verhuurd.

Wedstrijd

- ✗ Er is geen dekking als het verzekerde motorrijtuig meedoet aan een wedstrijd of rijdt op een circuit.

Fraude/opzet

- ✗ Je bent niet verzekerd als je bij het afsluiten van de verzekering of bij schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet, roekeloosheid of merkelijke schuld.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Wil je een uitgebreidere dekking dan alleen WA + Beperkt Casco? Bijvoorbeeld voor schade aan jouw auto door eigen schuld? Sluit dan een Autoverzekering Volledig Casco af. Letselschade van de bestuurder of de inzittenden verzekert u met een SchadeVerzekering Inzittenden (SVI).

Schade door brand en natuur

- ✓ Schade door bijvoorbeeld brand, hagel, bliksem, overstroming of aanrijding met een dier is verzekerd.

Ruitschade

- ✓ Ruitreparatie en -vervanging worden volledig vergoed bij herstel door een geselecteerd herstelbedrijf.

Extra informatie

Kiest u voor een eigen herstelbedrijf? Dan geldt er een eigen risico van € 150 bij herstel of vervanging van de autoruit.

Inbraak

- ✓ Schade aan jouw auto door (een poging tot) inbraak is verzekerd. Hierbij kunnen eisen gelden voor de beveiliging van jouw auto. Dit hangt af van de waarde van de auto en het type auto.

Speciaal kenmerk

- ✓ Verzeker jouw tweede auto of de auto van jouw partner (waarmee je samenwoont) met dezelfde korting voor schadevrije jaren die voor jouw eerste auto geldt. Sluit je nog meer schadeverzekeringen bij ons af, dan kun je ook pakketkorting krijgen op jouw autoverzekering.

Eigen risico

- ! Je hebt geen eigen risico. Tenzij je kiest voor een schadeherstelbedrijf dat niet is aangesloten bij ons netwerk.

Extra informatie

Kies je voor een eigen herstelbedrijf? Dan geldt er een eigen risico van € 150,- bij ruitreparatie en ruitvervanging. Bij alle overige schade geldt dan een eigen risico van € 250,-.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent verzekerd in Europa, Israël, Marokko, Tunesië en Turkije. Bij je polis krijg je de Groene Kaart. Daarop staat precies in welke landen je verzekerd bent.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks, per kwartaal, per halfjaar of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.

Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat je geen schade claimt, krijg je premiekorting. Deze korting kan oplopen tot maximaal 80%. Als je schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen, met een opzegtermijn van een maand.